
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 21/ 09.09.2024 

 

Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 09.09.2024, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile Ordinului nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile OME nr. 6877/ 22.12.2023 privind aprobarea Metodologiei-cadru privind 

mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 

2024—2025; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se atribuie posturile didactice vacante în vederea angajării în regim de plata cu ora, conform 

anexei la prezenta hotărâre. Angajarea se va face prin decizia directorului unității, până la organizarea 

testării/ concursului, dar nu mai mult de 30/ 60 de zile sau până la revenirea titularului la post. 

Art. 2. Se aprobă graficul de desfășurare al testării pentru ocuparea posturilor didactice/ catedrelor, 

conform anexei nr. 3158/ 09.09.2024. 

Art. 3. Se aprobă graficul de desfășurare al concursului pentru ocuparea posturilor didactice/ catedrelor, 

conform anexei nr. 3157/ 09.09.2024. 

Art. 4. Se aprobă cererile de transfer nr. 3156/ 09.09.2024, 3155/ 09.09.2024. 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 5. Se aprobă contractual educațional pentru anul școlar 2024 – 2025, conform anexei nr. 3099/ 

09.09.2024. 

Art. 6. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


